
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 35/2022 
del 15 novembre 2022 

 
 
OGGETTO: NOMINA VOLONTARIO “ESPERTO” PER GRUPPO DI LAVORO 
DEDICATO ALLA TEMATICA “PERSONE SENZA DIMORA” 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO l’art. 28.3 lett. e) dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 
ai sensi dei quali il Consiglio Direttivo Regionale “coordina, anche per il tramite di 
delegati e referenti di progetto, le attività regionali e ne verifica la rispondenza alle 
esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale”; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n°9 del 28 gennaio 2022, inerente 
l’istituzione di gruppi di lavoro tecnico-operativi riguardanti diverse tematiche tra cui “le 
persona senza dimora”; 

PRESO ATTO della esigenza manifestata di allargare il gruppo costituito includendo un 
“referente esperto per ogni Regione, al fine di favorire il più ampio e partecipato 
contributo”: 

DATO SEGUITO alla richiesta pervenuta con nota 2022/37708/CN/I del 14/11/2022 
riguardo all’esigenza in analisi e acquisito il parere favorevole del Consiglio Direttivo CRI 
FVG; 

   
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. Di nominare quale Volontario esperto partecipante al Gruppo di Lavoro dedicato alle 
“persone senza dimora” il Volontario Martina Zanin appartenente al Comitato di 
Pordenone; 
 

2. Di dare evidenza che l’incarico durerà secondo la durata del Gruppo di Lavoro all’uopo 
istituito e comunque non oltre il 30 giugno 2023; 
 

3. Che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 
 

4. Che le modalità di partecipazione saranno determinate e sostenute dall’Unità Operativa 
Nazionale di coordinamento del Gruppo di lavoro; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

5. Che la nominata si relazionerà con la Presidenza CRI FVG e con il Delegato Regionale 
Attività Sociali CRI FVG, in ruolo di suo collaboratore dell’Area Sociale CRI FVG, per le 
risultanze e opportunità di sviluppo del settore a livello regionale sul tema. 
 

 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione 
agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 

 
Trieste, 15 novembre 2022 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


